**Polluctura p  
polluctu.**

**Monotro  
phus.**

**Atticus ele  
finia.**

**Fabulum.**  
**Fabacea.**

**Batanæ.**  
**Ficulae.**

factura. cibaria etiam: quæ ex nostro pollutu  
superuerint nemini dabuntur præter nobis: in quorū uentrem collatiū omnia. uenient. Mono  
trophe. paucorum conuiuio oblectate. uovoꝝ græcis solus dicitur. τροφὴ esca: educatione: nutriment  
um. τροφὴ merces educationis appellatur. τροφὴ. uos alumnus: monotrophos solitariz ultra di  
citur: qui secum in conuiuio & delictis suis nullum admittit: sicuti apud græcos inolevit h̄c adagiu.  
attīkoꝝ τε ελεύθερα. Sed hic plautinus locus ex penitissimo sacrario disciplinæ de promptus Me  
garenſes ita canebant. ulue monotrophe: & monophage hoc est te solum cures: tibi soli seruias. Sed  
quando monotrophus idem sit apud græcos qui apud latinos cælebs non erit alienum ut hic exclu  
met monotrophe hoc est cælebs uluas procul a contubernio uxorio ducas amasias & concubinas: &  
cum illis conuicia & amores exerceas. Fabulis. fabaceis: hoc est recentibus fabis cum uiuidibus fili  
quis. Gellius hac uoce usus est: cum ait fabulo pythagoram non uictitasse: quoniā per id colt⁹ signi  
ficatur. Hac uoce usus est Pompeius his. Glossematorum autem scriptores fabæ grani quod h̄reat i  
fabulo. Recentes ea fabæ nec exsiliquatæ dicuntur fabactæ & batanæ: quibus uocibus usus ē Ap̄it⁹;  
pasium Mediolanenses balanas dicitant. Ficulis. ficubus. diminutio est a ficu.

### Stephanium ancilla:

Irum uideri nemini uestrū uolo spectatores. quid ego hinc  
m Q uæ illic habitō exē faciā uos certiores. domo dudu huc  
Accersita sum. quoniā nūciatū est istarū uētuſos uiros ibi  
Festinamus oēs lectis sternēdis studiū mundiūsc̄ apparādis  
Inter illud tamē negotium meis curauī amicis sticho. &  
Conseruo sangarino meo cœna cocta ut esset. stichus  
Obsonatus est. cæterum ego curando id adlegauī.  
Nunc ibo hinc: & amicos meos curabo hic aduenientes.

### Sangarīnus. Stichus serui duo.

Gite. ite foras. ferte pompam. cado te præficio stiche.  
a Omnibus modis tēptare certunſt nostrū hodie conuiuium  
Ita me di amēt lepide accipiāur. quoniā hoc ſcipiēr i loco  
Q uisquis prætereat comedlatum uolo uocari. Sti. conuenit  
Dum quidem hercle quisq; ueniat cum uino suo. nā hinc quidem  
Hodie pollectura: præter nos iactura nemini dabitur. nos met  
Inter nos ministrēmus monotrophe. hoc conuiuium est  
Pro opibus nostris. satis cōmodule nucibus: fabulis: ficalis.

Oleæ scribēdū olea. Interrupto lupillo. lupio macerato. Vilē lupinū cū maro uocant īterprat⁹  
 ē serui⁹ abūdātē. De lupino Calphurnius. Qui metere occidua ferales nocte lupinos dī. Plintus libro  
 duodecim⁹, nec ullius quæ feruntur natura astensi terræ mirabilior ē. primū omnium cum sole  
 quotidie circ̄agiatur: horaq; agricōlis etiā nubilo demonstrat: Ter præterea floret: terrā amat: ter ⁊  
 raq; operiri uult. Idē libro trigesimo quinto autor est protogenē cū Lalyfsum: qui ē usq; hodie romæ  
 dicatus in tēplo pacis pingeret madidis lupiniſ uixisse: quoniā simili famē sustinerent & sitim ne sensi-

Lupillus.

sus nimia dulcedie obtueret ē enim iā lyfus bacchi simula crum. Crustulo. placenta denormata in prima domini mensa: quæ mutila ad seruos uenit. Iux uenal⁹ nos colaphū incutimus lambēti crustula seruo. Serulus libro septimo. Crustū autē & crusta neutro dicimus de sis quæ comedī possunt. Oratius. ut pueris dāt crustula blandi doctores. Iux uenal⁹ nos colaphū incutimus lambēti crustula seruo.

Crustū drāt Crusta

Oleæ īterrupto lupillo cōminuto crustulo sat ē ūeruo homini Modeste melius facere sumptū: q; ampliter suum quenq;  
 Decet. qbus diuitiæ domi sunt scaphio & cantharis batiochis Bibūt. nos nostro sāmio poterio. tamen uiuimus nos tamē Efficimus pro opibus nostra mœnia. Sa. amica uter uir ubi Accūbam⁹. Sti. abi tu sane supior atq; adeo: ni tu scire possis Facto ego hoc tecū diuido uide utrā tibi libet etiā nūc capere. Cape prouinciā. Sa. quid istuc ē prouinciæ. Sti. utrū fontale An libero imperiū te inhibere mauis. San. nimi⁹ liqdo libero Sed amica mea & tua dū coenat: dumq; se exornat nos Volo tamen ludere inter nos strategū te facio huc cōiuio.

Sti. Nimi⁹ lepide in mente uenit potius q; in subsellio Cynice accipiēmur q; in lecticis. Sa. imo enim hic

Fœminino autē genere fragmēta dicimus: quæ non sint esū: ut concrescent subitæ currenti in flu- mine crustæ. Batiochis. uinariis uasis amphoris: ita uocant lingua uernacula Bononiēses sermo nis romani retinentissimi. Non nulli botiolis non batiochis scribunt. De botiala plauto fit in colace mentio. Botiolam auream octo pondo habebat accipere noluit. Samiolo poterio. scribe poto / rīo: hoc est cado ad potitandum accōmodo. Dicitur & potaculum si recte memini lampridio. Samiolum uocat ex samia terra: quæ ad uasa fingenda cōmodissima credebatur. Nostra mœnia. pro uerbaliiter dictum pro suo modulo seruos uititare. Hunc sententiæ subscrabit Oratius ita canens. Metiri se quemq; suo modulo ac pede uerum est. Satyrus. Buccæ noscenda est mensura suæ. Vter uir. scribe uter uis: stephanium alloquitur & interrogat in quo nam locorum: & quem uelit accumbe re. Fontale. prouinciam fontium: hoc est. nunquid uelis aquæ minister esse. Cicero i libris de na tura deorum ait fontibus sacra dicata: cultus testimonio fultus aquinas poeta: nunc sancti fontes: & de lubra dicantur Iudæis. Pompeius. fontinalia fontium sacra: unde & romæ fontinalis porta. Cicero / nis ad hanc sententiam uerba sunt hac libro tertio de natura deorum. Itaq; & fontis delubrum mar so ex corsica dedicauit: ita intellige carmen id propertii. pro quo Diuini fontes: & frigida rypes: In / terpres non uidit cur dicti sint diuini. Libero. baccho: an prouinciæ uelis supereile dionysia / cæ. Inhibere. sister: uerbum iurisperit⁹ domesticum & familiare: hinc inhibito uocitata est.

Dum coenat. nonnulli scribunt. dum comit. sed quod proximus corrupta uoci sit: & sensu hæ / tentius: plautinaq; uoci conuentius lego. Crunat. est enim crunare uerbum prisum: quod signi fierat tergere: expolire: singere: dīspōnere ad stationem: ad cōmensumq; capillitum cum lauat: & in / ter comedum spongia & ornamenti muliebris applaudit & resonat fœmina se comens: ut πέρα το κρουειν hoc est ab interstrependo deflectatur: a quo uerbo torrentes a montuosis supercellis cum pulsū & strepitu fluentes: & fontium emanationes dicuntur κρουειν. Plautinus æmulator petronius arbitrius usus est hoc uerbo: Interdum concrunabat spoliatum crinibus uultum. Strategum. præ / sectum copiarum: de quo in superioribus nonnulla. Huc conuulso. lege huic conuulso. Cynt ce. more cynicorum: qui subsellis ualere dīscētes strato pallio epulari consueuerant. In lecticis. legendum in lectis: ut hinc autumes romanos epulari consueuisse stratis triclinis: & sis elatiōribus: unde stibades & stibadia hoc est thori. Ces̄p̄t̄t̄ias sellas uidelicet usurpabant: quæ demum inualescē te luxuria factæ sunt marmoreæ: cum fingenūt uiciarunt marmora tosum. Quod apertissime Maro ostendit libro æneidos secundo ita canens. Inde thoro pater æneas sic orsus ab alto: & i eodem libro cum dīxit. Aurea composuit sponda medianq; lcaust: Describi a uergilio estimato prandium herois cum: in quo honoratior collocatur in medio: quod Pomponius mella libro geographia secundo sic enarrat. Inter epulas quot quisq; interficerit referre lætissima & frequentissima mentio: binisq; pocu lis q; plurimos retulere perpotatis interlocantur: is honos præcipuus est: quod & interambulandū

Batiochī.

Batiolæ.

Potorium.

Potaculum.

Fontibus sa

cra dicata.

Iuuenalis de

claratus.

Fontinalia.

Crunare.

Crunt.

Petroni⁹ Ar

biter explica

tus.

De modo se

dendi in con

uulso.

Stibades.

Stibadia.

Carmen uer

gillanti eno

datum.

Honoratior

in medio.

honoris specimen obseruatur autore Ovidio.  
Et mediis iuuenium non indignantibus illis;

Ibat: & interior si comes unus erat.

Sellæ adhæs-  
soræ.

Verbū luciāl  
enarratum .

Culcitra.

Serulus expli-  
catus.

Lectus p mē  
sa .

Excipiēdor  
hospitum dī  
uerſus ritus .

Xenia.

Quīnges bi-  
bendū.  
Mos cū cya-  
this saltare .

Quod in spōda collocauerit intellige in spōdati & adhæsoriis sedilibus: quæ οκλαδίς vocantur: de qbus hæc lucianus in lexiphane. καὶ ντοδε καὶ οκλαδία καὶ σοκαντοι. Hæc sessūl dexterima subellia culcitra satyrus appellat: tertia: dicens: ne uacuo cestaret culcitra lecto. subobscura ē carni nis maroniani seruiana interpretatio. sic enī ait. stibadia nō erāt in usu. sed stratis tribus lectis epula bantur: cum serulus ait in usu non fuisse stibadia intellige ea marmorea: quæ luxu effervescente a cumulo cespitito in marmoreum declinata sunt abacum. Alioquin error est seruli non medio s̄ crīs. Apud græcos enim & nostros prīscos fit mentio de stibadibus: quos thoras uerto: eos appellatos a tortis herbis sed de hoc fuisse in sidonianis annotationibus. Quod subditur tribus lectis cōsueuisse discumbere prīscos p̄cipē lectum pro mensa capi: Mensæ ternæ ponebant. semiroundam pro domino & liberis: hospitibus secundam mensam: tertiam seruis. Romani plane externos comiter excipiebant in suo sibi triclinio: græci e contrario loca hospitalia a suis separata habebant: quæ morem Lucius apuleius describit libro secundo de asino auroeo. At uocata ancillula. Photis iquit sarcinulas hospitilis susceprias cum fide conde in illud cubiculum. Inferius Lucius explicat adiacens cubiculum & seorsum fuisse a milionio: & consueuisse cum photide in suo sibi triclinio coenitare. Iterum serulus. Ipse enim mediis apud maiores domini fuerat locus ut aperte Salustius docet. Igitur discubuere: sertorius inferior in medio super eum. T. Fabius hispaniæsis senator ex præscriptis in summo Antonius: & infra scriba sertoriū uersus: & alter scriba moecenas in imo: mediis inter Tarquiniū & denarium Perpenna: Quod romani cōmunem hospitalitatem haberent docet lucius pollio libro sexto architecturæ. Quadrata hostia ampla magnitudine uti faciliter in eo tricliniis quatuor stratis ministracionum ludorumq; operis locus posuit esse spatiōsus. præterea dextra ac sinistra domunculae constituantur habentes propriasianuas: triclinia: & cubicula: cum penu cellas: primoq; die ad cœnam inuitabant. Postero mittebant pullos: oua: olera: poma: reliquaq; res agrestis. Ideo pistores ea quæ mittebantur picturis imitantur: xenia appellarunt. Ita patres familias in hospitio non videbantur esse peregre habentes secretam in hospitalibus libertatem. Spondam quoq; pro abaco sessorio usurpat Ambrosius libro sexto hexaemeron. eburneis lectis accumbere preciosum putat: & non consideras pretiosiorem etiam terram. quæ pauperi thoras graminum sternit: in quibus dulcis requiesciunt: suavis est somnus: quem ille aurea compitus sponda tota perulgat nocte querit & non capitur.

Magis dulcius.  
acceptius: amanti⁹  
acciplemur. Hos  
bibimus, scriptum  
alibi nos bibimus.

καὶ πεντε. Can-  
tio hæc græca est:  
quæ ita significat:  
& quiq; bibe: ter bibe:  
& semi quatuor.  
sunt qui legant. καὶ  
πεντε τίνε: καὶ  
τέρτιο τίνε καὶ δια-  
τέτταπα: hoc est  
quinq; bibe: tres bibe:  
& simul quatuor.

Mos græcorum e-  
rat: quem hic refert  
repræsentat⁹ poe-  
ta: cum cyathos mero plenis saltitare: & primo deos: deinde amicos suos nominare. Cicero in  
uerrinis. Fit sermo inter eos & in uitatio ut græco more biberetur. Notandum & hoc quoniam de  
conusculo fit mentio: hic & hæc conuila dici. Pomponius in autorato. Conueni omnes conuiuas  
meas. Exopt & anacharis super mensam celebre dictum fertur. Prima cratera ad litim pertinet. se-  
cunda ad hilaritatem: tertia ad uoluptatem: quarta ad insaniam. Ausonius in gripho ternarii nume-  
ri. Ter bibe uel toties ternos sic mystica lex est. Decuma fonte. hoc est cum scypho decumus: son-  
tem foemino genere dixit mox uetus: ut frontem e contrario masculino genere: amorem foemini/  
nino. Inde ingere: infunde. Bene uos. uos sœū iciter & delicate in ulno: amore: & uenustate  
retatem agatis. Cantitatio qua conuila uantes bene inter se precabantur. Si bibis. si bibere debes:  
si bubes: si te mero sauciaturus citissime saucia. Poenitet. parum uidetur: nihil est quod feram  
ulterius.

magis est dulcius.

Sed interim strategi noster cur hic cessat cantharus

Vide quot cyathos hos bibimus. Sti. tot quot digitū sunt tibi  
In manu: cantio est græca καὶ πεντε πιμεκαὶ τρισ πιμεχαι τετταπα  
Tibi propino decuma fonte. tibi tute inde si sapis: Sa. bene uos  
Bene nos: bene te: bene me: bene nostram etiam stephanium  
Bibe si bibis. Sti. non mora erit apud me. Sa. ædepol  
Conuiui sat est. modo nostra huc amica accedit. id abest.  
Aliud nihil abest. lepide hoc actum est tibi propino  
Cantharum. uinum tu habes. Sti. nimis uellem aliquid  
Pulpamenti. Sa. si horum quæ adsunt poenitet. nihil est

Melius dicens.lego.melius dixis hoc est auspicatus dixeris.Auersat enim propinatio aquatica: quoniam sine cerere & baccho friget uenus. Nihil moror.cōtemno:abicio aquā. Cuppedia. lautora cibaria.Pompeius.Cuppedia & cupes antiqui laurores cibos nominabāt:inde & macellū & forū cuppedinis appellabāt.Cuppedia autē a cupiditate sunt dicta:uel sicut Varro uult: quod ibi fuerit cupidinis eq̄uis dom⁹:qui fuerat ob latrocinitū damnatus.De foro cuppedinis Apuleius hanc libro secundo de asino aureo.Pergens inq̄t ad balneas ut prius aliqd nobis cibatuī prospicerē:forum cup

Cuppedia.  
Forz cuppedi  
dinis.  
Cuppedia &  
rius.

pedinis peto inq̄ eo  
piscatū op̄iparē ex  
positum uideo.cup  
pedarius sincerat p  
bat&q̄ fidei scripto  
ribus appellatur de  
gulator & helluo.lā  
pridius in helioga  
balō. Amabat sibi p  
tia maiora dici eare  
rerum: quā mensæ  
parabantur:orexin  
conuilio hanc esse  
asserēs: p̄inxit se ut  
cuppedinariū: ut se  
platiariū:ut popia  
riū:ut tabernariū.  
potes intelligere pin  
gi se iusisse ut cup  
pedariū heliogaba  
ſ̄hoc ē eo hitu:quo  
foro cuppedinis p̄se  
et solēt. Cuppedie  
pria p̄ducta lucreti  
tis p̄culit Gelli lib.  
sexta.cōnectabam⁹  
ad coenulā nō cup  
pedias ciboz.sed ar  
gutias quæstionū .

Quid hic fastidis:  
qd nūc fastidis: alii  
legūt hoc. Non  
hōc ipēde.hoc uinū  
tibi p̄priū habe:hoc  
reserua genio tuo:  
& quēadmodū i pu  
blici p̄stitutis spūm

Vinosissimi  
t. tibcines.

Tene aquam.Sti.melius dicens.nihil moror cuppedia.  
Bibe tibicen age siqd agis bibendū hercle hoc est ne nega.  
Quid hic fastidis: quod faciundū uides esse tibi.quin bibis:  
Age siquid agis.accipe inquam.nō hoc impende publicū.  
Aut tuum istuc est te uereris.eripe ex ore tibias  
Vbi illic biberit uel seruato meum modum:uel tu dabo.  
Sti. Nolo ego nos pr̄ summo bibere.nulli relerimus postea  
Namq̄ ædepol:quamuis desubito uel cadus uerti potest.  
Quid agitur.quanq̄ grauatus fuisti.non nocuit tamen.  
Sa. Age tibicen.quando bibisti.refer ad labea tibias.fuffla  
Celeriter tibi buccas.quasi proserpens bestia.agedū stiche  
Uter demutassit.procul mutabitur.St.bonum ius dicens  
Impetrare oportet.quia æquum postulas.age ergo  
Obserua si peccassis.multa hic retinebo illico.Sa.optimū atq̄  
Aequissimum oras.St.hem tibi hoc primum oium hæc  
Faceciast:amare inter se riuales duos uno cantharo potare.  
Vnum scortum ducere hoc memorabilest.ego tu sum.tu es  
Ego:unianimi sumus:unam amicam amamus ambo.mecum  
Vbi est:tecum est tamen tecū autem ubi est mecum autē  
Ibi est.neuter utri inuidet.Sa.ohe iam satis nolo obcedes  
Catuli ut ludunt uolo nunc uin amicam huc euocemus.  
Ea saltabit.Sti.censeo.Sa.mea suavis.amabilis.amoena:  
Stephanū ad mores tuos foras egredere.satis mihi pulchra es  
Sti. At enim pulcherrima.Sa.fac nos hilaros hilariores  
Opera atq̄ aduentu tuo.peregre aduenientes te expetim⁹.

noli ita facere de uino. Aut tuū istuc.legēdū haud tuū istuc.tanq̄ tibicen reuereret i publici cōspe  
etā bibere:ait hoc uereri nō esse tibicinis ut i publici nō bibat:p̄cipue cū ex autoritate lutana uino  
fissimū gen⁹ hōium sint tibcines. Vel tu dabo.scribe.uel tu dato. Pro sūmo.hoc ē Stephanio:q̄  
sūmū p̄te tricliniū possidebat. Relerimus.aptemus uas uinariū & reopculabim⁹ post hūc scyphū  
A relino uerbo qd releui facit:ut lino leui:patietis ordie litū.Maro lib.iii.georgicon. & parib⁹ lita  
corpora guttis. Grauat⁹.uino p̄lus.olivo & ep̄io græcis appellat. Demutassit.demutauerit. si  
q̄ locū mutauerit i triclinio illi mulctā irrogabimus. Procul mutabit.legēdū.poculo mulctabit.  
hoc ē ei poena hæc irrogabit & mulcta ut singulo poculo uini mulctetur. Multa hic retinebo.scri  
bendū.mulcta hic retinebo.statim inq̄t praefectus diribitorio tenebo mulcta tuā hoc est tuū uini mo  
diolū ex lege mulcta retinebo. Oium hæc.subintellige maxia. Ego tu sum.in pectoro tuo aius  
meus situs est.hoc sumus ingenio cōcordabili:quales erāt orestes & pylades:de q̄bus Ovidius. Qui  
duo corporibus:mētibus un⁹ erant. Vbi est.qn̄ meū ē amasia.ex amore mutuo credis tecū esse.  
Obcedes.scribēdū obcedas.hoc sēsu.stiche nolo amica n̄a deludat.led ambo unico mōnto illā

assiliamus illi ambo uolo agglutinemur ut catuli cōsueuerūt terni & quarterni catulliētē hoc ē coitū  
appetētē caniculā sectari. Ad mores tuos.ad salt⁹tibi familiares & cōsuetos.Aſtoni⁹.est aut̄ græ  
cus mos ut græci dicunt cū mero cyathis saltantes clivū libantes primo deos:deinde amicos suos no  
minantes.Nam totiens merum bibunt:quotiens & deos & charos suos nominatim uocant.

**Amabilitas.** Amabilitas. amatio ritualitate deposita concordans. Stephanus. in ueneta editionis exemplari bus legis stephani scidius: quod a stephano diminutio est. Infecta. non facta: infectus alias tinctus. Infectores tintores appellati. Mera oratio. stephani oratio pura & sincera ueneris est. Totus do leo. ex tentagine & disruptione genitalium. Potus misericordia. ego singulatim miserius doleo ulno exstincte & intus ferocietate: dum uincit & amor in corde faciunt incendit. Vapulat peculiū. peculiū seruit res stringit & lacera & mutilat cum audio uoces has: ut uocat Apuleius poscinumias: quibus excantatur ad peculiū dilapidationē: qualia mere tricū delenefac & suatoria uerba lucio dñi poscinumia quod nūmos polcū: & rē denormāt: sicuti hæc apulei libro quanto. & imprimens oscula suatoria: & i gerēs uerba mulcētia: & lūgēs mēbra cohibētia: his ēt blā dīlīs astruit: mi mel licite: mi marite: tuæ psyches dulcis aia. Cū utroq; ei. legendū cū utroq; esse hoc est uersari. Despo. scribe di spereo tendore scili cet inguīnū. Hodie hæc. scribe hoc: hoc est nō subagita bit stephaniū quin prius secum saltē. Prutiā. uoluit dicere saltē. sed qm̄ hæc saltitatio pruritosa ē hoc ē pruriūtū incitat: dixit pruriā. Tā grata saltat: tam blade prurit ut ipsiī masturbatorē fecerit hippolytū. Bibant. lege blabat. Eduxerit ex traxerit & euacauerit hoc poculum ulnarium. Occipio. scribe. occipito. Cynedīcam. molle: blandam: libidinosam: cuius inuentor fuit Alexander atholus. Cynedi dicti sunt apud veteres saltatores uel pantomimi παραστάτειν κινέσθαι τοκινεῖν. Lucilius. stulte saltatum te interuenisse cynædicā. Varro onos lyras. Merentis ut getus ac demissior cynædus adsis. Strabo. Cynedīcæ orōnis autor primus fuit Sotades: postea Alexander atholus. led il in pura orōne. Romā tripudiū & saltitatio utebant nō minus in re sacra: q̄ inter choreasū tractū adagīū hoc. salua res ē saltatē scene. De quo in integris pōpei codicibus. salua res ē dum senex saltat quare parasiti apollinis in scena dicitur cām uerius reddidit quod calphurnio pisone prætore urbis faciente ludos subito ad arma exierunt nunc clato aduentu hostium uictoresq; in theatrū redierunt solliciti ne intermisso religionē auferret inuentū esse ibi. C. pomponiū libertinū mīmū magno natu: qui ad tibicinē saltaret. Itaq; gaudio non interrupte religionē editā uocē nunc quoq; celebrari quod cynedus saltatore significet Luclanus salmosata in oratione cui titulus est προσαποθέητον hæc ait. καὶ οὐδὲν τὸν τελεόποχον τοῖς οὐροντεῦ κινεῖσθαι. Inuentor cynedīcæ oratiōis si luciano creditus fuit hemitheon sybarita: Luciani uerba. καὶ βαταλόσο αὐλίθονο κινεῖσθαι θεον οὐρανού συβαρίθησ. Fistulicen batalus fuit: propterea aschlinem probro quadam incessit Demosthenes: ut in diris maronianis ita scribendum rear. batale cycnæas simitemur carmine uoces: ubi demosthenico opprobrio Vergilius inimicum lancinet. Ex unguiculis. ab unguibus ad summum caput. Inde impone. ingere.

Hoc educe. hunc scyphum exsuffca. Prostibiles. meretrices: hoc est agit mecum meretrices officium: me tunc amplexibus: satia sauis. Sed legendum prostibiles. Cur meretrices a priscis prostitute uocatae sint superius affatim a nobis explicatum est. Stantis autem. legendum stanti suaest. Dare amicū subintellige sauiū hō modo: suave est amicū amicæ stanti statem saulū impingere. Sic furi datur. tanq; basium non molliter: nec uoluptifice datum sit: nec fuerunt ea basia: quæ ue nus quinta parte sui nectaris imbuīt. Lex sauii describitur ab epigrammatista sis. Nec sunt basia mu / ta nec maligna nec clusis aditum negēt labellis: tāquam du riter & prope subru sticane stephanum dederit osculum inquit amans tale nō amanti uerum furi uiro abominando dari. Veteri p uī. siue pro veteri basii violentia: seu lege veteri pro uio: quod magis probo.

Locus in uer gilio.

Lex osculi.

Eidem duo.

Sa. Enetū hoc educe. dudū placuit potio: nunc mīn? t Grauate iam accipit. tene tu interim meus oculus. Da mihi suauiū. dum illic bibit prostibiles tandem

Stantem stantis autem dare amicum amicæ

Euge euge sic furi datur qui dicitur quanquam:

Grauatus non nocui. tamen age iam infla buccas

Ste. Nunc iā aliquid suauiter. redde cantionē ueteri pro ui nouā

Eidem.

Sa. Vi ionicus aut cynedicus. qui hoc tale facere possiet q Si istoc me uorsu uiceris alio me puocato fac tu hoc mō

At tu hoc mō. Sa. babæ. Sti. tatæ. Sa. papæ. Sti. pax

Nunc pariter ambo omnis uoco cinædus contra statis. esse Nobis non magis potis est: quam fungo imber.

Intro hinc abeamus: nunc iam saltatum satis pro uinost

Vos spectatores plaudite. atq; ite ad nos comediatum:

Ionicus. mollis saltatorius. Oratus motus doceri gau & det ionicos matura uirgo. Cinedi cus. potes legere cy nedilogus. sic mīni fasciuia uerborum superfluentes dicebantur. sed nihil immuto cum cynædi logus idem sit qui lo

Cynedilog⁹

Hilarodos.

Simodos.

Magodos.

Lyiodos.

Soradicus.

Dicelista.

Phallophor⁹

Autocabda los.

Phyas.

Ethelontes.

Ityphallī.

Locus colu / mellæ.

nicus: si inter genera mimorum referuntur. Mimimus sermonis & factorum cuiusq; imitatio. Strabo multas mimorum species enumerat: est hilarodos: de quo Feltus: qui & Simodos ab autore Si mo. Deinde Magodos: a quo parum differt lyiodos: His iungitur Soradicus: qui & Ionicus & cinædologus appellatur. Item & Dicelista: qui & phalophorus & autocabdalo uocatur: quamquam & Iambus & physix & ethelontes & sophista quoq; hic dicitur. Sunt & ityphalli ebriorum sperte redimi ti manicatiq; ab iis uñulentus priapus bacchi proles a Columella dicitur ityphallus. Numen uenes rare ityphalli terribilis mēbri. Pax. ohe: uox effutitia & illiterata poene aduerbialiter pñunciata.

Cinedus contra statis. scribo. cinædus contra stans. Nullus inquit saltator potest nobis obstatre quin mollius & delicatus saltremus. Fungo imber. prouerbialiter. pluua nihil obstatre potest sun go: quoniam operculo capitilis munitus est: & contra infensam pluiam obarmatus. Pro uino. pro copia uini quod exhaustimus. Comediatum. post coenam nobiscum dapes capite.

Commentationis Pi in Stichum Finis.

X illi

EXPOSITIO IOANNISBAPTISTAE PII IN TRINVMVVM.  
INCIPIT ARGUMENTVM.

Harmides clavis atricus mercibus animū intentus pfectiōnē maritimā procrastinabat: quoniam filium sām uirilis iuuentā habebat: nouerat sine custode plane dilabi iuuentū: quoniam ut autor est Herodianus mores iuuenū in dies si meru carent corruptiores sūt & inquinatores. sed urgēte necessitate Charmides filio & thesauro creditis callicli dat uela uentis. Isto absente Lesbonicus charmidis filius impegit in uoluptatē: ubi rem partem cōfregit. Primo uendit ædes: quas cū noslet acceptissimas esse patri Callicles emit: ne in alienam potestate transirent: interea nouū accidit: quod calliclis opera indigebat: quod scilicet Lysiteles adulescens philtonis filius sororē lesbonici petit uxorē. Ille ut perditū mos est deludi se retrit: spondet tñ philtoni petenti. callicles hoc etiam ad ministerium suum pertinere arbitratus procurat ut uirgo dore pro dignitate familia honestata desponsetur. sed utam querit quomodo dari debeat ne lesbonicus persentiscat eum thesaurum habere: & cum minori inuidia dotem callicles impendat & subministret. Re cōaunicata cum megaronide constituit subornare nuncū subditissū: qui id a gentium dicat se ferre a patre. Instruitur lycophanta uestibus externis & ad lesbonicū destinatur. Interim charmides domum ex peregrinatiōe repedabat. Inuenit tamē primū ædibus suis appropinquantē syncophantā. Interrogat quo & unde. Ille se a charmide missum singit ad lesbonicum: quod admiratus charmides insidias suspicatur: quae filio suo parentur: quo ad Callicles exaudiens hunc clamorem: qui inter sycophantam & charmidi excitatur: exit. emerat enim charmidis domum: & rem omnē reddit charmidi: subitoq; nuptiæ celebriantur: sorore lysitelis desponsata lesbonico & lesbōni ei sorore coniuncta ipsi lysiteli. Corrigitur q; ad bonos mores adulescens. Fabula agitur athenis. Interlocutores Callicles: megaronides: lysiteles: lesbonicus adulescentes. Philto senex. Stasimus seruus: charmides sycophanta. Docet Fabula quod patris filiūq; familias sit officium: Tum qua integritate: fide: circunspectientia res cōmissas curare deceat. Quinque actus habet. Primus. Larem corona norum decorari uolo uxor: uenerare ut nobis hæc habitatio bona. Callicles ab amico megaronide castigatur quod nulla fide obseruata extrusserit filium charmidis ex ædibus paternis inueni pretio dominus enumerato: quod precipue dedecere uikum cum ei res familiaris & filius per charmidem cōmissa sint. Callicles ei rationem reddit dicens hoc se secile ex industria propter thesaurum in ea domo in fossam ne in his alterius emptoris uenerit. Secundi principium hoc. Quo illic homo se penetravit ex ædibus: summa actus est lysitelis patritii atheniensis obsecratio ad patrem philtonem ut non aggredieret petere in uxorem suam sororem lesbonici uirgunculam. Pater lustrorum & abliguriticnum lesbonici pertesushanc adfinitatē deprecatur & respuit: sed filio instanti & ita animato id concedit. Tertius actus. Minus quindecim dies sunt quod pro his ædibus minas quadraginta accepisti a calliele. Continet lesbonici poenitentiam corruptelatum: philtonisq; sororem petentis: & ab eo cōcessæ. Quartus complectitur megaronidis & calliclis senum consilium super mittenda dote filiæ charmidis. sed ut occulte id agatur ne lesbonicus persentiscat calliclem aurum habere paternum conductur sycophanta: qui dicat se a charmide afferre. In quinto loco fabula: qui sic incipit. Huic ego diel nomen trinum faciam. Nam ego operam meam tribus numis hodie locauit ad artes rugatorias: introducitur sycophanta nummum dotalem afferens: qui deluditur a charmide. sed despontatur calliclis filia lesbonico: soror eius lysiteli & ita re salua comedia in risum effunditur. Minus quo ut minus inuidiose dotem det callicles subornat sycophatam. Nubitur heri. scribo. nubuit heriles: cuius senis charmidis heriles illi nubunt hoc est lesbonicus & soror & si improprius nubere dicatur nū: ut præpostero ordine quemadmodum utrio dixerit iuuenatis. Quid quaris: nubit amicus: nec multos adhibet.